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X

033L
Stiegl » Salzburg €4,20
Kozel @ Tschechien €4,80
Stella Artois » Belgien €4,20

g

Stiegl Radler Grapefruit «
Franziskaner Weizenbier »
Franziskaner Alkoholfrei »

g

05L
05L
05L

Gruner Veltliner o

Zweigelt o

vom Winzerhof Schiitz, Traunfeld/Niederdsterreich

178 L

€3,10
€310

Fassbiere
I 050L

€5,30

€5,90
€ 5,30

Flaschenbiere

€5,30
€530
€5,20

Schankwein

/ 174 L

€510
€510

BITTE WERFEN SIE AUCH EINEN BLICK AUF UNSERE
AKTUELLE WEINKARTE
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Spritzer weir/rot 0,251 /0,501
Sommerspritzer o) weit/rot
Aperol Spritz ¢
Pfirsichspritzer
Erdbeerspritzer
Kaiserspritzer o

Hugo o

Coca Cola / Zero o.33L
Almdudler 033L
Frucade o,33L

Gasteiner Mineralwasser
prickelnd / still 0,33L

Soda 0,25 /0,501
Soda Zitrone 0,251 /0,50L
Himbeerwasser 0,251 /0,501

€390 / €5,90
€490
€4,90
€4,20
€4,20
€4,50
€4,90

€3,90
€3,90
€3,90
€ 3,80

€250 / €3,90
€3,10 / €4,20
€3,10 / €390

Glas Wasser oHNE Getrankekonsumation 0,25 L € 1,50
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Fruchtsafte aus Osterreich 0,251

Apfelsaft
Orangensaft
Marillensaft
Rauch Eistee zitrone

Fruchtsafte gespritz mit:
Leitungswasser
Soda

Red Bull 0251

Kleiner Mokka / Brauner ¢
GrolRer Mokka / Brauner

Wiener Melange mit Milchschaum )

Ca ppuccino mit Schlagobers (G)
Haferlkaffee g
Div. Teesorten

I 050L

€310
€310
€3,10
€310

(Frichte, Schwarztee, Gruntee, Kamille, Pfefferminze)

€410
€410
€4,10
€410

€3,90
€4,40

€3,90

€3,10
€ 4,50
€4,40
€ 4,60
€ 4,60
€3,90
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jﬁ. Aperitif
Campari Orange €4,70
Campari Soda €4,70

jﬁ. Vorspeise

Schafkase im Speckmantel <890
(AFG)

Onion Rings ¢8,90
gebackene Zwiebelringe mit Sweet Chili-Sauce
(A)

Gegrillter Ziegenkadse 9,90
Ziegenkase auf Blattsalat mit Honig-Joghurt Dressing und WalnUssen
(CGM)
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.jl‘_ Brote

Schinken Brot < 12,50

getoastetes Schwarzbrot mit Schinken, Zwiebel, Tomaten und Kase
Uberbacken (A F,G)

Mozzarella-Brot « 12,50
getoastetes Schwarzbrot mit Basilikum Pesto, Tomaten & Mozzarella
(ACGLF)

i Burger

Hamburger «10,90
100% Rindfleisch gegrillt, Tomate, Salat, roter Zwiebel & Essiggurke
dazu hausgemachte Wedges & Ketchup (A,C,F,G,M,N)

Cheeseburger <1390
100% Rindfleisch gegrillt, Tomate, Salat, roter Zwiebel, Essiggurke,
Cheddar & Speck, dazu hausgemachte Wedges & Ketchup
(A.CF,GMN)

BBQ-Burger «13,90
100% Rindfleisch gegrillt, Tomate, Salat, roter Zwiebel, Essiggurke,
Cheddar, Speck & BBQ Sauce, dazu hausgemachte Wedges &
Ketchup (A,.C,F,G,M,N)

Donaustadt Burger 16,22
doppelt 100% Rindfleisch medium gegrillt, Tomate, Salat, roter
Zwiebel, Essiggurke, Cheddar & Speck, dazu hausgemachte Wedges
& Ketchup (A,.C,F,G,M,N)
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i aus dem Wasser

Garnelenspiel3 <11,80
2 SpielBe mit Garnelen in Knoblauchdl gegrillt, Knoblauch Pita und
einer kleinen Salat Garnitur (A,B,C,F,G,L,M,0)

Calamari fritti <1430
mit Sauce Tartare (A,F,G,L,R)

Gegrilltes Forellenfilet <1430
mit Kartoffeln, Krauterbutter (A,D)

,ft, Altbewahrt und immer gut

Wiener Schnitzel
mit Pommes frites & Ketchup (A,C,G)

vom Schwein € 14,50
vom Huhn € 15,50

Cordon Bleu
mit Pommes frites & Ketchup (A,C,L,G)
vom Schwein €17,10

vom Huhn € 18,10

Cevapcici «14,10
mit Pommes frites, Zwiebelsenf und Ajvar (A,C,F,G,L,M)
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Gegrilltes

Spareribs <19,80/¢25,80
klein /grol3
mit hausgemachten Wedges, rotem Zwiebel, dazu Cocktail- &
Knoblauchsauce (C,G,M)

Ribs & Wings 23,10
1 Bahn Spareribs und 6 Stk. Chicken Wings
mit hausgemachten Wedges, rotem Zwiebel, dazu Cocktail- &
Knoblauchsauce (A,C,G,M)

Berner Wurstel «10,50
mit Pommes frites und Ketchup (G,M)

Chicken Wings - Teller 11,70
mit Pommes frites und Sweet-Chili-Sauce (A,C,G,M)

Quesadillas

Schinken - Quesadilla <470
Tortilla, Kase, Schinken (A,G)

Huhner - Quesadilla 10,10
Tortilla, gegrillte Huhnerstreifen, Kase, Zwiebeln (A,G)
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ﬁl‘_ Vegetarisch

Mozzarella-Brot « 12,50
getoastetes Schwarzbrot mit Basilikum Pesto, Tomaten & Mozzarella

(ACGLF)

Emmentaler gebacken <11,30
mit Sauce Tartare (A,C,F,G,L)

jl‘. Vegan

Spinat-Erdapfel-Pfanne «11,60
mit Spinat, Erdapfel & Oliven

\ Veggi Burger <1450
Beyond Meat Laibchen, Tomaten, Salat & rotem Zwiebel, mit
hausgemachten Potato Wedges & BBQ-Sauce (A,C,FN)
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i Dessert
Mohr im Hemd <6,00
warmes Schokokuichlein mit Schlagobers, Schokosauce &
Schlagobers (A,C,F,G,H)

Palatschinke mit 1 Stk. / 2 Stk.
Marmelade (A,C,G) €3,30/€5,30
Eis 3 Kugeln (A.C,G) €6,20
Nutella (A C,F.G,H) €3,30/€530

i

Apfel im Schlafrock <790
Apfelringe im Backteig mit Apfel Eis (A,C,G)

Eis

Bananensplit <7,20
1 Banane & 2 Kugeln Vanilleeis mit Schlagobers & Schokosauce

Eis-Becher <570
3 Kugeln Eis mit Schlagobers & Schokosauce (A,C,G,H)

Eiskaffee «5,90
Vanilleeis, Eiskaffee, Schlagobers (A,C,G)
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Salate

Huhnerstreifensalat <1290
gegrillte Hihnerstreifen auf einer bunten Salatvariation mit
Joghurtdressing (A,C,G,L,M,O,N)

Steirischer Backhendelsalat « 14,80
gebackene Hihnerbruststlckchen auf einer bunten Salatvariation
mit Essig, KUrbiskernodl & Kurbiskernen
(ACF.GLM,0)

Salat ,, Al Gambero” <1490

in Knoblauchol gegrillte Shrimps auf einer bunten Salatvariation mit
Cocktaildressing (A,G,L)

Feta Avocado Salat <1490
auf einer bunten Salatvariation mit Joghurtdressing (A,G,L) (A,G,L)

Dressing:
Joghurtdressing (G,L)
Essig-Ol-Dressing (L)
Cocktaildressing (C,M)
Brot:

Na-An Brot mit Knoblauch (ACENH) € 1,50
Gegrilltes Schwarzbrot () € 1,10
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Onion Rings

€ 3,90

Gebackene Zwiebelringe mit Sweet-Chili-Sauce (A)

Pommes frites mit ketchup
klein / grof3

Erdapfelsalat o
Blattsalat w

Kleiner gemischter Salat (o)
Grof3er gemischter Salat w0

Tzatziki ccm

Extra Sauce

€3,90/¢€5,20

€3,90
€3,90
€3,90
€4,90

€4,90

€0,50
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Empfehlung der Kiuiche

Késespétzle nach Art des Hauses

hausgemachte Spatzle mit Speckwurfel, Zwiebel, Mozzarella & Cheddar Kdse
(ACG)

€12,50

Thai Green Curry mit Hiihnerfleisch
Jasminreis, GemUse, Chilipaste, Kokosmilch, Hihnerfleisch (A)

€14,70

. Green Curry
v €13,70

Jasminreis, Gemuse, Chilipaste, Kokosmilch (A)

HOT Wings Teller

mit Pommes frites und Sweet-Chili-Sauce
(ACGM)

€11,70




